证券代码: 600823 证券简称: ST世茂 公告编号: 临2023-075

债券代码: 155391 债券简称: 19世茂G3 债券代码: 163216 债券简称: 20世茂G1 债券代码: 163644 债券简称: 20世茂G2 债券代码: 175077 债券简称: 20世茂G3 债券代码: 175192 债券简称: 20世茂G4

上海世茂股份有限公司

关于为控股子公司四川安谷川科技有限责任公司提 供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:四川安谷川科技有限责任公司;
- 本次担保总金额为人民币 5 亿元及其溢价回购价款;
- 本次担保前,公司对外担保余额:人民币 163.41 亿元;
- 截止本公告,公司对外担保逾期数量:人民币 51.85元。

一、主债权及担保情况概述

2021年6月,四川安谷川科技有限责任公司(以下简称:"四川安谷川")与华鑫国际信托有限公司(以下简称:"华鑫信托")订立了《特定资产收益权转让暨回购合同》,以华鑫信托受让四川安谷川所持有的成都市郫都区安靖镇方碑村 3/4/5/12 社的房地产项目收益权而支付转让价款的方式借款人民币 5亿元,期限为 24 个月。截至 2022年4月 22 日召开的第九届董事会第八次会议审议前,该借款余额为人民币 3亿元。

2022 年 4 月,经与华鑫信托协商,将上述融资借款金额增加为 9 亿元(含上述借款余额人民币 3 亿元),新增借款 6 亿元部分,期限为 12 个月。本公司全资子公司上海夜凯企业管理有限公司(以下简称:"上海夜凯")拟将所持有的四川安谷川 51%股权,为本次调整后的借款金额 6 亿元的 51%即 3.06 亿元借款事项,

提供股权质押担保,本次新增的6亿元借款限制用于上述四川安谷川房地产项目的开发建设。上述担保事项已经公司于2022年4月22日召开的第九届董事会第八次会议、2022年6月30日召开的公司2021年年度股东大会审议通过。截止目前,借款余额为人民币5亿元(新增借款实际借款余额2亿元)。

上述合同履行期间,华鑫信托向北京金融法院提起诉讼,现经与华鑫信托协商达成和解,拟对上述借款余额 5 亿元及其溢价回购价款进行展期,展期期限为 36 个月。上海夜凯拟继续将所持有的四川安谷川 51%股权为上述借款事项,按持股比例提供股权质押担保,上海世茂建设有限公司承担连带保证责任。

四川安谷川为上海世茂股份有限公司(以下简称:"公司、本公司") 控股子公司,公司全资子公司上海夜凯持有其 51%股权,公司控股股东世茂集团控股有限公司下属子公司成都世舱置业有限公司持有其 49%股权。

该项目位于成都市郫都区安靖镇方碑村 3、4、5、12 社,所在位置为成都绕城高速以内的安靖板块,为郫都区靠近中心城区最近的板块。项目宗地面积110,183.60 平方米,规划总建筑面积34.77 万平米,为城镇住宅及商服用地。截止目前,该项目处于在建阶段。

根据上海证券交易所《股票上市规则》,公司及其控股子公司对外担保总额 超过公司最近一期经审计净资产的 50%,因此,该担保事项尚需提请公司股东大 会审议。

二、被担保人基本情况

四川安谷川科技有限责任公司,成立于2018年6月21日,法定代表人为高著晓,注册资本为120,000万元人民币,经营范围:销售:计算机软硬件及辅助设备、通讯设备、机电产品、电子产品,房地产开发,房地产中介服务。

最近一年及一期主要财务数据:

单位:人民币,万元

项目	2022 年 12 月 31 日 (经审计)	2023 年 6 月 30 日 (未经审计)
总资产	254, 367. 86	257, 233. 90
负债总额	252, 689. 91	256, 653. 23
净资产	1, 677. 95	580. 67
营业收入	0.00	0.00

三、有关担保主要内容

经与华鑫信托协商达成和解,拟对上述借款余额 5 亿元及其溢价回购价款进行展期,展期期限为 36 个月。上海夜凯拟继续将所持有的四川安谷川 51%股权为上述借款事项,按持股比例提供股权质押担保,上海世茂建设有限公司承担连带保证责任。本次担保自股东大会审议通过之日起 6 个月内须完成相关担保手续。

四、董事会意见

董事会认为,本次担保各项事宜,有利于推动公司的经营,确保公司经营与管理对资金的需要,确保公司经营业务的持续稳定发展,符合公司整体发展的需要。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截止目前,公司及控股子公司累计授权对外担保总额为人民币 241. 42 亿元 (未含本次会议相关担保额度),累计对外担保余额为人民币 163. 41 亿元,占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 78. 82%,对外担保逾期数量为人民币 51. 85 亿元。

六、备查文件目录

1、公司第九届董事会第二十一次会议决议。

特此公告。

上海世茂股份有限公司 董事会 2023年9月6日